
 1 

 

 

                                                                                                      N. 1223 

del Reg.Gen 
 

 

     

 

                          

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

C O P I A 
 

N°   314         in data    26/09/2011 
 

 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale  n. 238 del 25/07/2011avente ad oggetto: “ Assunzione 
onere di ospitalità a carico del Bilancio Comunale in favore del Sig. ...omissis...”. Rettifica. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n.31   del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� con determinazione dirigenziale n. 238 del 25/07/2011 si assumeva a carico 

del Bilancio Comunale, l’onere di ospitalità, per l’inserimento del sig. 

...omissis...nella Comunità Socio Riabilitativa “Hotel Cavallino” di Modugno 

pari ad € 38,62 giornalieri, mentre l’interessato, privo di reddito, interveniva 

nella misura di € 11,29 giornalieri, quale contribuzione economica fornita 

dai parenti tenuti per legge agli alimenti; 

� per la determinazione del suindicato importo, si è tenuto conto delle quote di 

compartecipazione economica stabilite nell’Accordo di Programma, 

sottoscritto in data 05/10/2011, dall’ASL BA Distretto Socio Sanitario UNO 

e dai Comuni dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo, nella misura del 

40% a carico dell’ASL BA e del 60% a carico dell’utente/Comune; 

� con nota prot. n. 146 del 19/07/2011 a firma della dott.ssa F.sca Zampano 

trasmessa alla Direzione Generale dell’ASL di Bari e, per conoscenza, al 

Direttore Direzione dell’Area “Servizio Socio Sanitario” dott. G. di Noia,  il 

servizio di programmazione sociale e Integrazione Socio Sanitaria – Ufficio 

Integrazione Socio-Sanitaria – Regione Puglia ha chiarito che la quota di 

compartecipazione del costo delle prestazioni erogate dalla Comunità 

Socio-Riabilitattiva “DOPO DI NOI” art. 57 del Reg. Reg. 4/2007, è così 

suddivisa: 30% utente/Comune e 70% ASL ; 

� evidenziato che prossimamente l’U.V.M. Distrettuale procederà alla 

valutazione, disposizione e autorizzazione all’ospitalità in “DOPO DI NOI” 

della Società Cavallino di Modugno (art. 57), del Sig. ...omissis...; 

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

 Ritenuto, quindi, alla luce di quanto innanzi evidenziato, di dover 

provvedere alla rettifica delle quote di compartecipazione del costo delle 

prestazioni della Comunità Socio Riabilitativa “DOPO DI NOI” della Società 

Cavallino di Modugno, indicate nella determinazione dirigenziale n. 238 del 

25/07/2011; 

 Considerata l'opportunità di intervenire economicamente in favore del 

Sig. ...omissis..., assumendo a carico del Bilancio Comunale, il parziale onere 

della retta di ospitalità prevista dalla suddetta struttura, nella misura di € 8,03  



 3 

giornalieri, secondo le quote di compartecipazione del costo delle prestazioni, 

ovvero 30% utente/Comune e 70% ASL, in base a quanto stabilito nella nota 

del Servizio di Programmazione Sociale e Integrazione Socio Sanitaria – Ufficio 

Integrazione Socio-Sanitaria della Regione Puglia in premessa specificata; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

     DETERMINA 

1. Rettificare la determinazione Dirigenziale n. 238 del 25/07/2011 per ciò 

che riguarda l’onere di ospitalità a carico del Bilancio Comunale in favore 

del sig. ...omissis... per l’integrazione della retta prevista dalla Comunità 

Socio Riabilitativa “Hotel Cavallino” di Modugno, ammontante ad € 8,03 

giornalieri, secondo le quote di compartecipazione indicate nella nota del 

Servizio di Programmazione Sociale e Integrazione Socio Sanitaria – 

Ufficio Integrazione Socio-Sanitaria della Regione Puglia in premessa 

specificata, ovvero 30% utente /Comune – 70% ASL, anziché 

rispettivamente 40% e 60%. 

2. Assumere a carico del Bilancio Comunale l’onere di ospitalità, per il sig. 

...omissis... nato il ….omissis…. presso la Comunità Socio Riabilitativa  

“Hotel Cavallino” di Modugno nella misura di € 8,03 giornalieri a partire 

dal primo giorno del suo inserimento sino al 31.12.2011. 

3. Rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa ad apposito provvedimento 

da adottarsi al momento dell’inserimento. 

4. Stabilire che al pagamento della quota contributiva della retta si 

provvederà con apposita liquidazione tecnica contabile previa 

presentazione di regolari fatture emesse dalla Comunità Socio 

Riabilitativa “Hotel Cavallino” di Modugno, controllate e vistate dal 

Dirigente. 

5. Stabilire, altresì, che a norma della legge n.675 del 31.12.96: "Tutela 

delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali", 

i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che hanno 

dato luogo all'erogazione di ogni singolo contributo, sono contenuti nella 

cartella personale di Servizio Sociale di ogni singolo utente. 



 4 

6. Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. 

n. 267/2000. 

7. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale e al 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

                   Il Dirigente  
       F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/nn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Il Dirigente  
F.to  (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 13/10/2011 AL 28/10/2011 

 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
         F.to  Dott. Michele Camero 
 


